i) «Nos Karolus Dei gratia, princeps Viana Dux Nemosensies et Gandie, primo-
genitus Aragonum Sicilia &. Consuevimus illos ad mecánica officia at ministeria
domus in participium nostri familiaritatis extollere recipere et admittere qui in arte
ipsa qua preficiuntur periti sunt et idonei ac expert! quos morum probitas conprobat
et virtus inpluribus experta comandat devotisque fidei iradiat et opera laudanda comen-
dant hec igitur in persona vestri dilecti devotique nostri Xristophori Grita dicti Bernabé
Civitatis Massane pictoris in esse probabillter cognoscentes vosque idoneum at sufficien-
lem in pittoris arte aprehendentes vos iamdictum Xristoforum Grita in pictorem nos¬
trum familiarem et de nostro hospicio atque domo prasentium tenora de certa nostra
scientia et deliberate recipimus et admittimns ac retinemns et aliorum Magistrorum
mecanicorum ac artistarum familiarium et domesticorum nostrorum numero et consortio

aggregamus petiturum decetero illis honoribus favoribus libertatibus prerogaiivis et
gratiis quibus Magister picior noster et ceteri comensales familiares ac de domo nostra
civileni provisionem a nobis obtinentes potiunturat gaudent ac poliri gaudereque soliti
sunt et debeiit non obstante quod vos dictus Xristoforo Grita semper et continues actu
non serviates personali. Et in gratia maioris augmenti vobis horum contextu licientiam
plenarium impariimur quod arma nostra atque divisam in janua sen coram hostio
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Pels mateixos dies en que la reina nomenava en Llorenç
Saragossa pintor de casa seva s'extenia un albarà complementari
dels treballs que havia fet el pintor per als dos retaules dits de
Calatayud i Terol, que es el següent:

«Janer 1367.
»ltem done an Lorenç de Saragoça pintor de la ciutat de

Barchinona ab albara de scriva de ració, los quals li eren deguts
per rabo de .ii. custodias en que deu estar lo Corpus Christi,
que de manament de la dita senyora ha fetes a obs de .ii. retaules
que la dita senyora tramet, ço es la .i. a la ciutat de Calatayud e
l'altre a la ciutat de Terol, e per les polseres de guarda pols de
fust que ha fetes a obs dels dits retaules, atzur e argent qui es
entrat en pintar les dites polseres e guarda pols e per cordes,
sarpelleres e palla a obs de estibar los dits retaules segons ques
conten en lo dit albara .cciii. sol barchs.» '

Una solució de continuitat se ms obre ara, havent-nos resul¬
tat impossible reduir-la : saltem de l'any 1367 al 1373; i al sal-
domus vestre depicta in tabula et apensa apponere possitis et valeatis in signum et
demostrationem realem quod magistri pictoris nostri fumgimini offitio et estis fulcitus.
Quibusvis pi'opterea viceregibus Magnatibus et ceteris ad quos littere presentes deve-
nerint hec nota facientes Magistratibus officialibus et hominibus ac personis domus
nostre quibusuis. Officio autoritate prelieminentiaque distinctis senescallis presertim nec
non subditis et ceteris ad quos attineat de prescriptis presentibus et futuris damus ex¬